Οι παρεχόμενες σε κάθε φορέα επενδυτικού 
σχεδίου ενισχύσεις, στις οποίες περιλαμβάνονται και οι ενισχύσεις σε 
συνεργαζόμενες ή συνδεδεμένες επιχειρήσεις, δεν μπορεί να υπερβούν 
σωρευτικά τα τριάντα εκατομμύρια (30.000.000) ευρώ για μεμονωμένη 
επιχείρηση και τα σαράντα πέντε εκατομμύρια (45.000.000) ευρώ για το 
σύνολο των συνεργαζόμενων ή συνδεδεμένων επιχειρήσεων, με την 
επιφύλαξη των περιορισμών του άρθρου 4 του Γ.Α.Κ. Οι περιορισμοί αυτοί 
ισχύουν για τα επενδυτικά σχέδια, τα οποία υπάγονται στο παρόν και για 
χρονική περίοδο τριών (3) ετών από την έναρξη εργασιών του επενδυτικού